
Dżinizm2. Średni test.

Dżinizm. Średniej trudności.

Poziom trudności: Średni

1. Pod którą ze świętych gór dżinistów -śwetambarów, nirwanę osiągnął pierwszy Tirthankara,

RISZABHA ?

A - Abu

B - Asztapada

C - Girnar

D - Samed

2. Który z Tirthankarów ,wg Śwetambarów, był.... kobietą? (Zaznacz jego liczbę w kolejności

oraz imię)

A - 19

B - 1

C - 24

D - Mallinatha

E - Mahawira

3. Który z ruchów zapoczątkowany został przez LUMPAKĘ?

A - Digambarowie

B - Śwetambarowie

C - Sthanakawasi

D - Murtipudźaka

E - Terapanthi

4. Liczba wyznawców Dżinizmu to:

A - ok. 500 tys.

B - ok. 4,5-5 mln

C - ok. 380 mln

5. Wyznawców dżinizmu jest około 4,5-5 mln. Ile z nich żyje w Indiach?

A - ok. 30-35 %

B - ok. 61-62%

C - ok. 97-98%
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6. Który z odłamów dopuszcza możliwość dostąpienia przez kobiety mokszy oraz pozwala

im na zostanie mniszkami?

A - digambarowie

B - śwetambarowie

7. Który z nurtów (XVIII w.) miał na celu zjednoczenie wszystkich odłamów dżinizmu?

A - Digambarowie

B - Śwetambarowie

C - Murtipudźaka

D - Sthanakawasi

E - Terapanthi

8. Który z nurtów dżinijskich (XVIII w) miał za zadanie usunięcie z dżinizmu naleciałości

hinduistycznych i wizerunków?

A - digambarowie

B - śwetambarowie

C - Sthanakawasi

D - Murtipudźaka

E - Terapanthi

9. Bhikandźi był założycielem:

A - digambarów

B - śwetambarów

C - Sthanakawasi

D - Murtipudźaka

E - Terapanthi

10. PALITANA to ważne miejsce w Gudźaracie, w Indiach, ponieważ...

A - mieszkał tam pierwszy Tirthankara

B - mieszkał tam Budda

C - mieszkało tam 19 Tirthankarów

D - mieszkali tam wszyscy Tirthankara
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11. Parśwa żył w wieku...

A - IV  pne

B - VIII-VII pne

C - VII-VIII

12. Trzy klejnoty dżinijskie to:

A - Buddha, Dharma i Sangha

B - właściwe Spojrzenie, Poznanie, Postępowanie

C - Ahimsa, Satya, Asteya

13. Święte miejsca dżinijskie to, m.in.:

A - Palitana, Abu, Asztapada,

B - Bodh Gaya, Sarnath,

C - Girnar, Samed

D - Lumbini, Kusinagar

14. Zasady dżinijskie (5) wprowadzone zostały, wg tradycji, przez:

A - Wszystkowiedzącego

B - Agama

C - Mahawirę Wardhamanę

D - Sarwadźńa

E - Anga i Upanga

15. Riszabha, pierwszy z Tirthankarów, wg tradycji, osiągnął oświecenie...

A - pod drzewem figowym

B - w Bodh Gaya

C - na górze Abu

D - na górze Samed

16. W V w. śwetambarowie na synodzie w WALABHI ustalili główny kanon (większość ksiąg

dżinijskich zaginęła) zwany "Agama", na który się składają:

A - Anga

B - Upanga

C - Sarvadźńa

D - Śri Guru Granth Sahib
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E - Wedy

17. Na główny kanon ksiąg dżinijskich ustalony na synodzie w Walabhi w V w. zwołanym

przez śwetambarów, składają się zbiory Anga i Upanga zwane wspólnym mianem:

A - Angadźi

B - Upangadźi

C - Agama

D - Śri Guru Granth Sahib

18. Synod zwołany w V w. przez śwetambarów w celu ustalenia kanonu pism, odbył się

w...

A - Asztapada

B - Palitana

C - Walabhi

D - Abu

19. Ruch który miał (w XVIII w) na celu zjednoczenie wszystkich nurtów dżinijskich,

którego założycielem był Bhikandźi, nosił nazwę:

A - Sthanakawasi

B - Murtipudźaka

C - Terapanthi

20. Kiedy i jak powstał świat wg dżinizmu?

A - Nigdy nie powstał, był zawsze i nigdy się nie skończy

B - Powstał z jaja Hiranyagarbha

C - Zbudowali go niebiańscy rzemieślnicy Rigwu

D - Powstał z Puruszy

21. Mahawira Wardhamana przyjął po oświeceniu imię:

A - Budda

B - Siddharta Gautama

C - Dżina

D - Parśwa
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22. Mahawira Wardhamana zmarł w wieku lat....

A - 72

B - 80

C - 82

23. Dżajniści wierzą, że Mahawira był ...

A - postacią historyczną

B - postacią literacką

C - bogiem

D - demonem

24. Do oświecenia pierwszego Tirthankary doszło na górze...

A - Samed

B - Abu

C - Asztapada

D - Girnar

25. XVIII-wieczne nurty dżinijskie:

A - Sthanakawasi

B - Terapanthi

C - Theravada

D - Murtipudźaka

E - Sthaviravada

26. Pierwszy zakon dżinijski utworzyli ...

A - Digambarowie

B - Śwetambarowie

C - uczniowie Parśwy

D - uczniowie Mahawiry

E - uczniowie Riszabhi

27. Tirthankara to :

A - "ten który doznał oświecenia"

B - "ten który zwyciężył"

C - "ten który pokazuje jak przejść przez rzekę/ brodzić"
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28. Kto wg dżinistów może osiągnąć wyzwolenie z Kołowrotu Wcieleń?

A - wszyscy

B - tylko mnisi

29. Wersja kodeksu 5 zasad wprowadzonych przez Mahawirę Wardhamanę

przeznaczona dla MNICHÓW to:

A - anuwrata

B - mahawrata

30. W jaki sposób powinien umrzeć mnich dżinijski?

A - śmiercią naturalną

B - zostać zamordowanym za wiarę

C - poprzez samobójstwo

D - umrzeć z głodu w wyniku ascezy

31. Gdzie powinien medytować mnich przed wschodem słońca?

A - pod drzewem palmy

B - pod drzewem figowym

C - w zimnej rzece

D - nie wolno medytować przed wschodem słońca!

32. Naukę dżinijską objawił...

A - Parśwa

B - Mahawira

C - Riszabha

D - Sarwadźńa

33. Wskaż wszystkie elementy składające się na 7 tattva.

A - jiva, ajiva, aśrava

B - bandha, papa(punya),

C - ahimsa, satya, asteya

D - moksza, brahmaćarya

E - samwara, moksza
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34. TATTVA to

A - życie

B - śmierć

C - istność

35. Jiva to

A - dusza

B - brak duszy

C - wyzwolenie

36. Ajiva to

A - dusza

B - brak duszy

C - wyzwolenie

37. Moksza to:

A - dusza

B - brak duszy

C - wyzwolenie

38. Najwięcej dżinistów żyje na terenie stanów:

A - Gudźarat, Maharasztra, Radźasthan, Bengal

B - Meghalaya, Mizoram, Nagaland, Goa
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Dżinizm2. Średni test.

Dżinizm. Średniej trudności.

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. D

2. A, D,

3. C

4. B

5. C

6. B,

7. E

8. C

9. E

10. C

11. B

12. B

13. A, C,

14. C,

15. D,

16. A, B,

17. C

18. C

19. C

20. A

21. C

22. A

23. A

24. A

25. A, B, D,

26. D

27. C

28. B

29. B
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30. C

31. C

32. D

33. A, B, E,

34. C

35. A

36. B

37. C

38. A
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